平成２０年２月４日

『動産担保融資商品』むさしの機械担保ローン「匠（たくみ）」
の取扱開始について

株式会社武蔵野銀行（頭取 加藤喜久雄）では、三菱ＵＦＪリース株式会社と提携し、標記動産担保融資

商品（ＡＢＬ）の取扱いを開始しますのでお知らせします。本商品は、従来担保として利用されていなか

った機械設備等の事業用動産の資産価値に着目し、お客様に新たな資金調達手段をご提供するものです。

不動産等をお持ちでないお客様も、既に保有する事業用資産を活用することで、資金使途を問わずお借り

入れが可能となっております。当行では、今後も多様化・高度化するお客さまのニーズにお応えするため、

最適サービスをスピーディーご提案してまいります。
１．スキーム図

２．商品概要

項      目 内          容

商品名 むさしの機械担保ローン「匠（たくみ）」

取扱開始日 平成 20 年 2 月 5 日（火）

ご融資対象者
資産価値のある各種機械設備を自己所有または購入予定であり、

保証会社の保証が受けられる法人のお客様

事業用動産 金属工作機械、木材加工機械、建設機械、土木機械、印刷機械、他

お使いみち 事業資金（運転資金、設備資金）

ご融資金額 ５００万円以上１億円以内

ご融資期間 ５年以内

適用金利 当行所定の金利

ご融資形式 証書貸付

ご返済方法 元金均等毎月分割返済

連帯保証人 代表者

担保 保証会社が対象動産を譲渡担保として取得

保証会社 三菱ＵＦＪリース株式会社

報道機関からのお問い合わせ先

法 人 部   仲・田邉

ＴＥＬ（０４８）６４１－６１１１

事業用動産

武蔵野銀行

三菱ＵＦＪリース㈱

お取引先 ご融資

債務保証

お申し込み

動産の評価

担保提供